



CNPJ 34.558.660/0001-04

licitacoes@apromedica.com

Processo: 240300419024
Fis.: 1112
Rubrica: 0



PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
ÓRGÃO GERENCIADOR: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM LUGAR - MA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024

DADOS DA EMPRESA:

Razão Social: APROMEDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Nome Fantasia: APROMEDICA TOCANTINS
CNPJ nº: 34.558.660/0001-04; Insc. Estadual nº: 29.497.539-0
ENDERÇO: Q 503 NORTE AVENIDA LO 14 LOTE 31 SALA 01 CEP: 77.001-838 PLANO DIRETOR NORTE, PALMAS/TO
Fone: (63) 3214-2279
E-mail: licitacoes@apromedica.com.br

DADOS BANCÁRIOS:

Banco do Brasil Ag: 1505-9 CC: 66268-2
Banco Bradesco Ag: 2397 CC: 0104721-3

DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA:

Nome: JOAOZINHO PEREIRA MENDANHA
Nacionalidade: BRASILEIRO
Estado Civil: CASADO
Cargo: SOCIO-ADMINISTRADOR
Endereço: Quadra ARSE 32, Alameda I, S/N, Conj. I, Lote 15, Bloco 04, Apto 302, Res. Mirante Do Park, Plano Diretor Sul
CEP: 77.001-838
Cidade: PALMAS - TO

Proposta que faz a empresa APROMEDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA para fornecimento de:

ITEM	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	CUSTO	PRETE	IMPOSTOS E TRIBUTAÇÃO	LUCRO	VALOR GANHO
69	CAIXA	300	LÂMINA P/ BISTURI CX/100 Nº 15	MEDIX	R\$ 18,80	R\$ 2,26	R\$ 3,76	R\$ 2,89	R\$ 27,71
70	UNIDADE	350	MATRIZ DE AÇO 0,05 X 5MM	PREVEN	R\$ 0,80	R\$ 0,10	R\$ 0,16	R\$ 0,13	R\$ 1,19
76	UNIDADE	100	PASTA DIAMANTADA DIAMOND UNIVERSAL (1 SER. C/ 2 GRAMAS	MAQUIRA	R\$ 8,55	R\$ 1,03	R\$ 0,02	R\$ 2,81	R\$ 12,41
93	FRASCO	130	REVELADOR 475ML	IODONTOSUL	R\$ 6,50	R\$ 0,78	R\$ 1,30	R\$ 1,61	R\$ 10,19
102	UNIDADE	100	VERNIZ FLUORETADO (FLUORNIZ) 10ML	BIODINAMICA	R\$ 9,72	R\$ 1,17	R\$ 1,94	R\$ 2,71	R\$ 15,54

Por ser verdade, firmo a presente proposta.

Palmas/TO, 19 de junho de 2024

Declaramos que examinamos, conhecemos e nos submetemos às condições contidas no Edital do referido Pregão, bem como verificamos todas as especificações nele exaradas, não havendo qualquer discrepância nas informações e/ou documentos que dele fazem parte.

Declaramos, ainda, que estamos cientes de todas as condições que possamos, de qualquer forma, influir nos custos de fornecimento do objeto, tais como: encargos, taxas, tributos, seguros, contribuições sociais, fiscais, trabalhistas e previdenciárias, transportes, entrega, descarregamento, embalagens, licenças, despesas com frete e todas as demais despesas necessárias para o fornecimento do objeto ora licitado; assumindo total responsabilidade por erros ou omissões existentes nesta proposta, inclusive em caso de divergência entre os valores unitário e total.

A proponente declara ainda, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

1. A proposta apresentada para participar do Pregão Eletrônico acima especificado foi elaborada de maneira independente e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico acima especificado, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
2. A intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do Pregão Eletrônico acima especificado não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico acima especificado, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
3. Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico acima especificado quanto a participar ou não da referida licitação;
4. Que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Eletrônico acima especificado não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico acima especificado antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
5. Que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Eletrônico acima especificado não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Prefeitura Municipal deste município antes da abertura oficial das propostas; e
6. Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Por ser verdade, firmo a presente declaração.

APROMEDICA
COMERCIO DE
MEDICAMENTOS E
PRODUTOS
HO:34558660000104

Assinado de forma digital por
APROMEDICA COMERCIO DE
MEDICAMENTOS E
PRODUTOS
HO:34558660000104
Dados: 2024.06.19 16:43:12
03700

REPRESENTANTE



APROMEDICA

CNPJ: 34.558.640/0001-04

licitacoes@apromedica.com

Processo:	210300 420 24
Fls.:	443
Rubrica:	



Processo: 21030042021
Fls.: 445
Rubrica: MEDIX BRASIL LTDA

Rodovia SC 417, 10535, Modulo 1 a 4, CEP 89248-000
GARUVA - SC
Telefone: 45-3039-4242

Pg: 1/1

CNPJ: 10.268.780/0002-90 Insc. Est: 256245630

ORCAMENTO Nº: 111.746 Data Pedido: 19/06/24 Impressão: 19/06/2024 16:22:25

Cliente: 214.494 APROMEDICA COM DE MEDICAMENTOS PROD HOSPITALARES
CNPJ/CPF: 34.558.660/0001-04 Inscrição: 294975390 Suframa:
Endereço: QUADRA 503 NORTE AVENIDA LO 14 Nº: SN Compl: LOTE 31 SALA 01
Bairro: PLANO DIRETOR NORTE Cidade: PALMAS UF: TO CEP: 77001838
E-mail: compras@apromedica.com.br
Teleendas: 0 Representante: 108 WAGNILTON CHARLES (TO-MA-PA)

Cód	Produto	Un de Venda	Caixa Master	% IPI	Qtde	Valor Unit	Total
8.369	LAMINA DE BISTURI N15 C/100 UN CARBONO	CARTUCHO	CAIXA C/ 50CT	5,20	300	18,3000	5.490,00

Tipo Frete: DESTINATARIO FOB	Cotar Frete: SIM	Volume: 6,00
Transportadora: 0		Peso: 43,800
Condição Pgto:		Cubagem M3: 0,08
Dados Adicionais:		Valor IPI: 285,48
		Valor Total: 5.775,48

Informações Importantes:

- * Para pedidos "À VISTA ANTECIPADO", na conta para depósito, verifique se o nome do Favorecido "Medix Brasil LTDA" está correto. EXPRESSAMENTE PROIBIDO DEPOSITAR EM CONTA DE TERCEIROS.
- * A Medix Brasil nunca envia boletos por e-mail. Portando, se você receber um título por esse canal ou de outra maneira que não seja acompanhado da mercadoria, desconsidere-o e por favor entre em contato conosco imediatamente através dos canais: cobranca@medixbrasil.com.br <mailto:cobranca@medixbrasil.com.br> | (45) 3039-4242;
- * Sempre que receber um boleto acompanhado da mercadoria, verifique se o nome "Medix Brasil LTDA" está correto e se os dados do boleto são compatíveis com os que temos em nossos registros.
- * O valor de frete está vinculado com a tabela Medix, caso o cliente tenha tabela cadastrada com a transportadora automaticamente ficará válida a tabela do cliente.
- * Após faturamento: temos um prazo de 5 dias úteis para solicitar a coleta com a transportadora.
- * A Medix Brasil não aceita devoluções, trocas e não concede prorrogação de títulos.
- * Produtos importados sujeitos a alteração de preço sem aviso prévio.
- * Compra faturada mediante análise de crédito.
- * Nosso CD localiza-se em: Garuva (SC).



HÁ 26 ANOS GARANTINDO QUALIDADE PARA VOCÊ!

comercial1@preven.com.br (43) 9 8485-2241
 comercial2@preven.com.br (43) 9 9113-0236
 comercial3@preven.com.br (43) 9 8485-0880
 financeiro@preven.com.br (43) 9 9620-0109



WWW.PREVEN.COM

prevenprodutos@preven.com.br

TELEVENDAS: (43) 3573-1186
 WHATSAPP/FAX (43)98455-1870

E-mail: financeiro.preven@hotmail.com

GUAPIRAMA-PR 19/06/2024

Orçamento Nº- 16485

Orçamento

Número 16485

Data 19/06/2024

Condição

Validade

Processo: 210300112024
Pls: Entrega 14/6 Prev. Hora
Rubrica:

Cliente 3665 - APROMEDICA COM.DE MEDICAMENTO
 Endereço ARNO 61 AVENIDA LO 14 (503 NORTE)
 Cidade PALMAS TO
 Vendedor AMANDHA
 CNPJ/CPF 34.558.660/0001-04
 End. Comp LOTE 31 SALA 01

Contato FERNANDO - RICARDO
 Bairro PLANO DIRETOR NORTE
 CEP 77001838
 Fone (63) 3215-1509 (63)99993-8567
 Atendente AMANDHA

Descrição	Unid.	Qtd.	Unitário	Parcial	Marca	
BANDA MATRIZ 5 - 50 CM	C/01	350,00	0,78000	273,00	PREVEN	1
PAVIO PARA LAMPARINA	C/10	30,00	1,90000	57,00	PREVEN	2
				Sub-Total	330,00	
				Produtos	330,00	
Qtd. Itens 380,000				Total	330,00	

- * CONDIÇÃO DE PAGAMENTO E PRAZO DE ENTREGA A COMBINAR
- * FRETE FOB, A PAGAR
- * ORÇAMENTO VALIDO POR 90 DIAS